

**Lucrari de reparatie a doua
portiuni de drum din s.Borogani,
raionul Leova, Strada 1 Mai si
drumul de acces spre gunoiste**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01

Valoarea de deviz 2 619 853,28 lei

Intocmit in prețuri curente 12.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Drum din beton				
		1.1. Lucrari din terasament				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,6100	682,50	1 098,82
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	257,6000	8,12	2 091,70
3	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	16,1000	90,00	1 449,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,6100	1 629,28	2 623,14
		<i>Total</i>	lei			7 262,66
		Total Lucrari din terasament Inklusiv salariu				7 262,66
		1.2. Reparatia imbracamintei rutiere				
5	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	185,4200	382,06	70 840,67

1	2	3	4	5	6	7
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	241,5000	983,37	237 483,86
7		Fibre metalice 20kg/m.c. de beton	kg	4 200,0000	40,00	168 000,00
8	DA17B	Acoperirea cu pelicula din polietilena dubla	m2	1 400,0000	16,20	22 680,00
9	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile B25	m3	248,7000	2 698,39	671 088,77
10	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	350,0000	91,38	31 981,25
11	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile B15	m3	35,0000	2 574,26	90 099,15
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton, 100x30x15cm	m	700,0000	350,04	245 031,50
		<i>Total</i>	lei			1 537 205,20
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				1 537 205,20 124 082,27
		<i>Total</i>	lei			1 544 467,86
		Total 1 Drum din beton Inclusiv salariu				1 544 467,86 124 082,27
		2. Drum spre gunoiste				
		2.1. Lucrari de terasament				
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,0000	113,40	567,00
14	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	10,1000	423,50	4 277,35

1	2	3	4	5	6	7
15	TsC27B1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 81-180 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3	1,0000	259,00	259,00
16	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	11,1100	787,50	8 749,12
17	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	1 777,6000	8,12	14 434,10
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	32,5000	113,40	3 685,50
19	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	11,1100	1 629,30	18 101,50
20	TsC16E2	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din sapatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si > 1,5 m inaltime pentru autogreder >175 CP, teren catg, I si II	100 m3	5,9400	2 352,00	13 970,88
		<i>Total</i>	lei			64 044,45
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				64 044,45
		2.2. Partea carosabila				
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,5000	2 166,00	1 083,00

1	2	3	4	5	6	7
22	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	175,0000	499,15	87 351,25
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	17,5000	14 392,60	251 870,50
		<i>Total</i>	lei			340 304,75
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				340 304,75 9 828,00
		<i>Total</i>	lei			404 349,20
		Total Drum spre gunoiste Inclusiv salariu				404 349,20 9 828,00

		Total	lei	1 948 817,06
		Asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	32 138,46
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur) * 7 %	7 %	138 666,88
		Total VR+Asigur+Cheltu		2 119 622,40
		Beneficiu de deviz (Total) * 3 %	3 %	63 588,67
		Total Total+Benefi		2 183 211,07
		TVA (Total) * 20 %	20 %	436 642,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 619 853,28

Intocmit

Autocaravana SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Borogani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a doua
portiuni de drum din s.Borogani,
raionul Leova, Strada 1 Mai si
drumul de acces spre gunoiste**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Valoarea de deviz 2 619 853,28 lei

Intocmit in prețuri curente 12.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	694,3250	65,00	45 131,13
2.	7129020012800	Pavator	h-om	566,6500	65,00	36 832,25
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	42,0000	65,00	2 730,00
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	70,0000	65,00	4 550,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	119,0000	65,00	7 735,00
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	453,9200	65,00	29 504,80
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	114,2630	65,00	7 427,09
Total manopera						166 048,73

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	17,5000	340,00	5 950,00
2.	1212121212121	Apa	m3	92,0464	10,00	920,47
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	17,5000	560,00	9 800,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	49,0245	560,00	27 453,72
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	330,7500	560,00	185 220,00
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	294,3885	560,00	164 857,56
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	26,2500	560,00	14 700,00
8.	1421102200467	Balast	m3	226,2124	280,00	63 339,47
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	35,0523	280,00	9 814,64
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	229,4250	280,00	64 239,00
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 450,0000	2,10	5 145,00
12.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	74,2315	2 070,00	153 659,20
13.	266310210000125	Beton clasa B25	m3	263,8458	2 187,00	577 030,76
14.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	703,5000	185,00	130 147,50
15.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,1958	120,00	23,49
16.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,2250	2 450,00	3 001,25
17.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	169,7745	20,00	3 395,49
18.	2682132601130	Pelicula din polietilena dubla	m2	1 540,0000	10,00	15 400,00

19.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	2,0454	30,00	61,36
20.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	156,3044	10,00	1 563,04
21.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	4,2000	10,00	42,00
22.	fibra	Fibre metalice	kg	4 200,0000	40,00	168 000,00
Total materiale de construcții						1 603 763,95

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	34,5906	600,00	20 754,36
2.	2952220003547	Autogreder peste 175 cp	h-ut	23,2848	600,00	13 970,88
3.	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	1 330,5530	10,00	13 305,53
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	89,0820	450,00	40 086,90
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	47,4250	400,00	18 970,00
6.	2952240004019	Placă vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	38,2995	200,00	7 659,90
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	19,6000	300,00	5 880,00
8.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	5,0620	500,00	2 531,00
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	15,1622	550,00	8 339,20
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	28,1370	350,00	9 847,94
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	24,7398	350,00	8 658,93
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	12,9610	350,00	4 536,35
13.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	56,0000	100,00	5 600,00
14.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	1,8550	350,00	649,25
15.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	15,1622	350,00	5 306,76
16.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	47,2166	350,00	16 525,80
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	81,4858	350,00	28 520,04
Total utilaje de construcții						211 142,84

Total	lei	1 948 817,06
Asigurări sociale (VR) * 24 %	24 %	32 138,46
Cheltuieli de regie (VR+Asigur) * 7 %	7 %	138 666,88
Total VR+Asigur+Cheltu		2 119 622,40
Beneficiu de deviz (Total) * 3 %	3 %	63 588,67
Total Total+Benefi		2 183 211,07
TVA (Total) * 20 %	20 %	436 642,21

Total deviz:

2 619 853,28

Intocmit

Autocaravana SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria s.Borogani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a doua portiuni de drum din s.Borogani, raionul Leova, Strada 1 Mai si drumul de acces spre gunoiste

Investitor Primaria Borogani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Drum din beton				
		1.1. Lucrari din terasament				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			682,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 098,82
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 091,70
3	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			90,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 449,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 629,28
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	550,00	655,59
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	350,00	417,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 623,14
		1.2. Reparatia imbracamintei rutiere				
5	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			382,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	65,00	9,75
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	280,00	341,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	10,00	0,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	600,00	12,96
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	500,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	350,00	3,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70 840,67
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			983,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,00	39,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	560,00	113,68

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	560,00	682,64
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			237 483,86
7		Fibre metalice 20kg/m.c. de beton	kg			40,00
	fibra	Fibre metalice	kg	1,0000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			168 000,00
8	DA17B	Acoperirea cu pelicula din polietilena dubla	m2			16,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0300	65,00	1,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2682132601130	Pelicula din polietilena dubla	m2	1,1000	10,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 680,00
9	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile B25	m3			2 698,39
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	65,00	146,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	65,00	104,00
	266310210000125	Beton clasa B25	m3	1,0300	2 187,00	2 320,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	280,00	27,69
	1212121212121	Apa	m3	0,3150	10,00	3,24
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	30,00	0,22
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	120,00	0,08
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	20,00	11,97
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	10,00	46,90
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	200,00	27,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	350,00	10,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			671 088,77
10	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			91,38
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	65,00	10,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 450,00	8,58
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	100,00	16,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	350,00	56,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 981,25
11	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile B15	m3			2 574,26
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	65,00	146,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	65,00	104,00
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	1,0300	2 070,00	2 196,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	280,00	27,69
	1212121212121	Apa	m3	0,3150	10,00	3,24
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	30,00	0,22
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	120,00	0,08
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	20,00	11,97
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	10,00	46,90
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	200,00	27,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	350,00	10,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90 099,15
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton, 100x30x15cm	m			350,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	65,00	11,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	65,00	33,15
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,0530	2 070,00	109,71
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,10	7,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	280,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	1,0050	185,00	185,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245 031,50
		2. Drum spre gunoiste				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Lucrari de terasament				
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			567,00
14	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			423,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	350,00	423,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 277,35
15	TsC27B1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 81-180 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3			259,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3700	350,00	259,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			259,00
16	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 749,12
17	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 434,10
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 685,50
19	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 629,30
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	550,00	655,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	350,00	417,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 101,50
20	TsC16E2	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din saptura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si > 1,5 m inaltime pentru autogreder >175 CP, teren catg. I si II	100 m3			2 352,00
	2952220003547	Autogreder peste 175 cp	h-ut	3,9200	600,00	2 352,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 970,88
		2.2. Partea carosabila				
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 083,00
22	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			499,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	65,00	24,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	280,00	367,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87 351,25
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			14 392,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	65,00	321,10
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	560,00	10 584,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	560,00	840,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	560,00	560,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	340,00	340,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			251 870,50

APROBAT:

Intocmit

Autocaravana SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria s.Borogani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.